
.pA. - o
0 
 p,

. 

47 

. Pagin;i 

'CD,  

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - ADJuDIcAcAo - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No  011/2023-PE 
Processo Administrativo N°  013/2023 

Tipo: AQUISIQAO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicaçao: 28/02/2023 09:13:46 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/03/2023 09:28:37 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
13/03/2023 09:24:11 CADASTRO DE PROPOSTA POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO .13/03/2023 17:22:46 CADASTRO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
13/031202317:41:56 ALTERAcAO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
16/03/2023 09:15:38 ALTERAçAO DE PROPOSTA POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO 
17/031202311.01:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born Dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico 011/2023. 
17/031202311:01:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO farei alguns AVISOS: 
17/03/2023 11:04:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessäo, a data e o horário das próximas Sessöes. 
17/03/202311:04:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de Iicitaçäes promovidas pelos entes da Administraço Pi:iblica, firmam termo de que 
conhecem as disposiçöes contidas nos editais e de que reinern todos os requisitos para as suas participaçäes. Entâo, sabem que 
declarar que reOnem essas condiçães sern té-las, pode acarretar proposta de sancao. 
17/03/2023 11:05:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de licitaçoes promovidas pelos entes da Adrninistraçao PUblica firmarn termo de que 
conhecem as disposiçoes contidas nos editais que participam. Sabem, por consequencia, que declarar que possuem condicoes de 
participaçao sem t6-Ias, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo Iicitatório corn 
seriedade e atençäo. 
17/03/202311:06:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-lhes que acompanhem este Pregao ate o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 011/2023, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocaçäo/rnensagem do Pregoeiro será responsavel pelo onus decorrente da perda de negOcio e ficará sujeito 
a eventuals sançOes. 

05 
 

17/03/2023 11:07:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a dispute de lances. 
17/03/2023 11:08:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestern seus lances. 
17/031202311:15:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Não deixern para apresentar seus meihores lances no Ultimo instante. 
17/031202311:28:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES, VocOs tOrn poucos rninutos para ofertar seus meihores lances. 
17/031202311:50:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, iremos analisar os documentos de habilitação das empresas. lnformamos que as comunicaçOes referentes 
aos resultados de habilitaçOo e concessão de prazo Se darOo as 09:00 his de quinta-feira, dia 23 de marco de 2023.Grato, JoOo 
Vieira de Souza Neto - Pregoeiro.

- 

23/03/202309:01:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, Srs. Licitantes. 
23/03/2023 09:01:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a reabertura da sessäo püblica do presente pregâo. 011/2023, conforme agendado na Ciltima sessäo. 
23/03/2023 09:03:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs anâlise da habiIitaco, fica habilitada as empresas ganhadoras e seus respectivos lotes, solicitamos 
ao(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) ten(s) que enviern as propostas ajustadas e assinadas corn respectivos valores readequados 
ao iltirno lance, no limite de 120(cento e vinte) minutos. 
23/03/2023 09:05:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO adicionou o arquivo 9d2349e13b624035b685d3d881934952.pdfaos 
docurnentos complementares. 

Gerado em: 23/03/2023 10:26:57 I de 7 

  



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

.3 011 

w - r-aqisi.. 
, C.P.L,, 4)/ 

23/03/2023 09:08:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 adicionou a arquivo dec96bfefcb3413088e74809d252ae17.pdfaos 
documentos complementares. 
23/0312023 09:15:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs análise das habilitaçoes e propostas, ficam habilitadas e classificadas as empresas ganhadoras e 
seus respectivos lotes. A partir desse momento, abro o prazo para a manifestaçao de interesse em interpor recurso. 
23I0312023 09:15:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Agradeço, em name da Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Ceará, a participacão de todos no 
presente certame, bem coma pelo elevado nivel de profissionalismo de todos no conducfio e desenvolvimento deste Pregão. Grato. 
João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro 

LOTE I - ADJUDICADO 
LOTE I 

0 VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marco: Propria Modelo: 
Descriçao: SERVIO DE HOSPEDAGEM DUPLO COM AR CONDICIONADO DIARIA DE QUARTO CASAL/ DUPLO, COM 
BANHEIRO,TELEVISAO AR CONDICIONADO E CAFE DA MANHA. 
Quantidade: 1.308 Valor Unit: 154,80 Valor Total: 202.478,40 

cLAsslFlcAcAo 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA 020 24.188.972/0001-10 190,00 154,80 Sim 

2 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 021 35.364.969/0001-26 190,00 160,00 3,36 Sim 
3 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 001 27.105.515/0001-02 190,67 

DESCLASSIFICADOS 

190,67 19,17 Sim 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE . 28/02/2023 09:13:45 PUBLICADO 

28/02/202309:20-00 REcEPcAo DE PROPOSTAS 

17/03/2023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/03/2023 11:08:15 DISPUTA 

17/03/202311:08:15 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 021) 190,00 

17/031202311:08:15 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 020) 190,00 

17/03/202311:08:15 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 001) 190,67 

17/03/202311:08:48 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 020) 

17/031202311:23:15 TEMPO RANDOMICO 

180,00 

17/03/202311:29:15 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 021, 
PARTICIPANTE 001 
17/03/2023 11:29:15 FECHADO I 14, 

17/031202311:29:41 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 020) 

17/03/202311:30:10 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 021) 

17/03/202311:34:15 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor do meihor oferta da etapa do lances é POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO 
17/03/2023 11:34:15 HABILITAçAO 

154,80 

160,00 

 

  

  

  

  

Gerado em: 23/03/2023 10:26:57 2 de 7 

  

  



 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

2310312023 09:16:00 MANIFESTAcAO DE RECURSOS 

23/03/2023 09:46:00 EM ADJUDICAçAO 

23/0312023 10:26:56 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DlA Marca: Propria 
Descrição: SERVIO DE HOSPEDAGEM INDIVIDUAL COM AR CONDICIONADO 
TELEVISAO,AR CONDICIONADO E CAFE DA MANHA 
Quantidade: 1.488 Valor Unit: 135,00 

Modelo: 
DIARIA QUARTO INDIVI DUAL,COM BANHEIRO, 

Valor Total: 200.880,00 

e cLAssIFIcAçAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA 029 24.188.972/0001-10 155,00 135,00 Sim 

2 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 008 35.364.96910001-26 155,00 145,00 7,41 Sim 

3 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 039 27.105.515/0001-02 158,33 158,33 9,19 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/02/2023 09:13:45 PUBLICADO 

28/02/2023 09:20:00 REcEPçAo DE PROPOSTAS 

17/03/2023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/03/2023 11:08:15 DISPUTA 

155,00 17/031202311:08:15 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 

17/03/202311:08:15 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 029) 

17/031202311:08:15 LANCE 0 DOS REIS BRAN DAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 039) 

155,00 

158,33 

17/03/202311:09:10 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 029) 150,00 

17/03/202311:23:15 TEMPO RANDOMICO 

17/03/202311:30:15 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 008, 
PARTICIPANTE 039 
171031202311:30:15 FECHADO I 

171031202311:31:09 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 029) 135,00 

17/031202311:31:28 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 145,00 

17/031202311:35:15 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO 
17/03/202311:35,15 HABlLlTAçAO 

23/0312023 09:16:00 MANIFESTAcAO DE RECURSOS 

23/0312023 09:46:01 EM ADJUDICAcAO 

23/0312023 10:26:56 ADJUDICADO 

Gerado em: 23/03/2023 10:26:57 ff 3 de 7 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

LOTE 3-ADJUDICADO 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: Prápria Modelo: 
Descrição: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES DUPLO - VENTILADOR MARIA PARA QUARTO DUPLO/ CASAL, COM 
BANHEIRO, TELEVISAO,VENTILADOR E CAFE DA MANHA. 
Quantidade: 1.348 Valor Unit: 85,00 

CLASSIFIcAcAo 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Oif.(%) ME 

1 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 062 35.364.969/0001-26 100,00 85,00 Sim 
2 POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA 070 24.188.972/0001-10 100,00 90,00 5,88 Sim 
3 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 015 27.105.515/0001-02 101,70 101,70 13,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
28/02/2023 09:13:45 PUBLICADO 

28/02/2023 09:20:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

17/0312023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/0312023 11:15:00 DISPUTA 

17/031202311:15:00 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 062) 100,00 

17/03/202311:15:00 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RI BEI RO (PARTICIPANTE 070) 100,00 
17103/2023 11:15:00 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 015) 101,70 

171031202311:17:00 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 062) 95,00 
171031202311:30:00 TEMPO RANDOMICO 

17/031202311:38:00 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 070, 
PARTICIPANTE 015 
171031202311:38:00 FECHADO I 

17/031202311:38:40 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO(PARTICIPANTE 070) 90,00 

17/031202311:38:57 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 062) 85,00 
17/031202311:43:00 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
171031202311:43:01 HABILITAçAO 

23/03/2023 09:16:00 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

23/03/2023 09:46:01 EM ADJUDICAçAO 

23/031202310:26:56 ADJUDICADO 

 

 

LOTE 4- ADJUDICADO 
LOTE 4 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

 

4 de 7 Gerado em: 23/03/2023 10:26:57 

 

Valor Total: 114.580,00 



INABILITADOS 

 

I 

'.. Pagin;i' 

 C - 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

1v 

 Item: 1 Unidade: DIA Marca: Propria Modelo: 
DescriçSo: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES INDIVIDUAL- VENTILADOR DIARIA DE QUARTO INDIVIDUAL, COM 
BANHEIRO, TELEVISAO, VENTILADOR E CAFÉ DA MANHA. 
Quantidade: 1.408 Valor Unit: 65,00 Valor Total: 91.520,00 

cLAsslFlcAçAo 
RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

1 POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA 062 24.188.97210001-10 70,00 65,00 Sim 
2 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 091 35.364.969/0001-26 70,00 66,50 2,31 Sim 

3 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 072 27.105.515/0001-02 70,45 70,45 5,94 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

e 
Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

2810212023 09:13:45 PUBLICADO 

28/0212023 09:20:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

17/03/2023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

1710312023 11:15:01 DISPUTA 

17/03/2023 11:15:01 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 091) 70,00 

17103/202311:15:01 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 062) 70,00 

171031202311:15:01 LANCE 0 DOS RElS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 072) 70,45 

171031202311:15:48 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 062) 69,00 

17103/202311:30:01 TEMPO RANDOMICO 

171031202311:37:01 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 091, 
PARTICIPANTE 072 
17/03/202311:37:01 FECHADO I 

17/03/202311.-37:16 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 062) 65,00 

17/03/202311:37:35 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 091) 66,50 

17/03/202311:42:01 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO 
171031202311:42:01 HABILITAçAO 

23/03/2023 09:16:00 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

23I0312023 09:46:01 EM ADJUDICAcAO 

23/03/2023 10:26:56 ADJUDICADO 

LOTE 5- ADJUDICADO 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: DIA Marca: Própria Modelo: 
Descricao: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES TRIPLO - VENTILADOR DIARIA QUARTO TRIPLO, COM BANHEIRO, 
TELEVISAO, VENTILADOR E CAFE DA MANHA. 
Quantidade: 1.228 Valor Unit: 135,00 Valor Total: 165.780,00 

CLAsslFlCAçAO 

Gerado em: 23/03/2023 10:26:57 5 de 7 



Paq,n;.-
C.RL/ 4/ 

/ 

6 de 7 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

I FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 052 35.364.969/0001-26 165,00 135,00 Sim 

2 POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA 012 24.188.972/0001-10 165,00 146,00 8,15 Sim 

3 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 068 27.105.515/0001-02 166,35 166,35 13,94 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/02/2023 09:13:45 PUBLICADO 

2810212023 09:20:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

17/03/2023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

1710312023 11:18:21 DISPUTA 

17/0312023 11:18:21 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 052) 165,00 

17/031202311:18:21 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 012) 165,00 

17/03/2023 11:18:21 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 068) 

17/031202311:18:42 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 052) 

166,35 

155,00 

17/03/2023 11:33:21 TEMPO RANDOMICO 

171031202311:40:21 NOTIFICAGAC SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 012, 
PARTICIPANTE 068 
17/031202311:40:21 FECHADO I 

17/03/2023 11:40:56 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 012) 146,00 

17/03/202311:41:22 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 052) 135,00 

17/031202311:45:22 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
17/03/2023 11:45:22 HABILITAçAO 

•2310312023 09:16:00 MANIFESTAçAO DE RECIJRSOS 

23/0312023 09:46:01 EM ADJUDICAçAO 

23/0312023 10:26:56 ADJUDICADO 

Gerado em: 23/03/2023 10:26:57 



_J1 
C 

APOIO HA~NIILA   RAUJ 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

PREGOEIRO: JOAO VEIRA DE SOUZA NETO 

MEMBRO DEAPOIO PEiO"MARO NUNES 

Gerado em: 23/03/2023 10:26:57 7 de 7 


